Дело № 5-93-53/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

09 марта 2017 года                                                                             пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района адрес Солодченко И.В., рассмотрев административный материал, об административном правонарушении, предусмотренным ч.1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес. адрес совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст.12.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио, дата в время на адрес в адрес управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак, не зарегистрированным в установленном законном порядке, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1.1  ст. 12.1 КоАП РФ повторно в течение года.
	В судебном заседании фио вину признал в полном объеме.
 Исследовав письменные документы, имеющиеся в материалах дела, оценив все доказательства по делу в совокупности, суд считает, что вина фиоустановлена и полностью доказана, подтверждается материалами дела:
	 - протоколом об административном правонарушении  № 61 АГ №320316 от дата, согласно которого фио, дата в время на адрес в адрес управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак АК 1744ВК, не зарегистрированным в установленном законном порядке, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ повторно в течение года (л.д. 1).
- копией постановления 18810082150000054712 от дата,  согласно которого фио был привлечен к административной ответственности по ст. 12.1. ч.1 КоАП РФ, назначено наказание в виде штрафа в размере сумма, постановление получено правонарушителем фио, постановление вступило в законную силу дата (л.д. 2).
 	Пунктом 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства РФ от  дата N 1090 «О Правилах дорожного движения» (с изм. и доп.) установлено, что механические транспортные средства и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления; п. 11 установлено, что запрещается эксплуатация транспортных средств, не прошедших в установленном порядке государственный технический осмотр или технический осмотр.
 Объективная сторона рассматриваемого административного правонарушения заключается в управлении водителем транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, т.е. в невыполнении требований п. 1 и абз. 4 адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства РФ от дата N 1090 «О Правилах дорожного движения» (с изм. и доп.).
 	Часть 1.1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает ответственность за повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 2 настоящей статьи. Положения части 1.1 статьи 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях необходимо рассматривать во взаимосвязи со статьей 4.6 названного Кодекса, устанавливающей, что лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.
Таким образом, квалифицировать административное правонарушение по ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ можно в случае, если оно совершено со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.
 	Поскольку фио управлял транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, при этом совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, повторно в течение дата со дня вступления в законную силу постановления 18810082150000054712 от дата с учетом изложенного, представленных документов, суд считает, что в действиях водителя содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1. ст. 12.1 КоАП РФ и его действия суд квалифицирует как управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, совершенное повторно.
При назначении наказания суд учитывает характер правонарушения и личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность, кроме того, принимает во внимание то, что совершено грубое нарушение правил дорожного движения. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины, отягчающих ответственность обстоятельств не установлено.
 	Решая вопрос о назначении наказания за совершенное административное правонарушение, суд учитывает конкретные обстоятельства по делу, требования закона, личность правонарушителя, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, принимая во внимание санкцию статьи, мировой судья считает, что правонарушителю необходимо назначить наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
Руководствуясь ст. ст. 12.1, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

  	фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.1 ч. 1.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
	Реквизиты для уплаты штрафа: отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, счет № 40101810335100010001, получатель: Управление Федерального казначейства по адрес (ОМВД России по адрес), ИНН получателя: телефон, КПП получателя: телефон,  код бюджетной классификации  телефон телефон, ОКТМО телефон, банк получателя адрес, банковский идентификационный код – телефон.
   	Разъяснить фио,  что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района адрес.

Мировой судья	          				          И.В. Солодченко

Согласовано

Мировой судья                                                                   И.В. Солодченко